
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ЦОСТАПОВЛЕННЕ

24.04.2025 № 7/?
г. Иваново

О проекте закона Ивановской области
«О преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав
Ивановского муниципального района
Ивановской области»

Рассмотрев в первом чтении проект закона Ивановской области
«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ивановского муниципального района Ивановской области», внесенный
Советом Ивановского муниципального района Ивановской области
(письмо от 04.03.2025 № .36), поправки, внесенные Советом Ивановского
муниципального района Ивановской области (письмо от 27.03.2025 № 44),
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации», учитывая заключения Губернатора Ивановской области
(письмо от 17.04.2025 № СВ-1-99-897), прокуратуры Ивановской области
(письмо от 17.04.2025 № 7-17-2025/1602-25-20240001), Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области
(письмо от 01.04.2025 JNo 37/02-1026/25), правового управления Ивановской
областной Думы от 04.04.2025 № 569-1-11, решение комитета Ивановской
областной Думы по государственному строительству, законности и местному
самоуправлению от 23.04.2025 № 4-5, Ивановская областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять проект закона Ивановской области «О преобразовании
муниципальных образований, входящих в состав Ивановского
муниципального района Ивановской области» в нервом чтении.

n069-postanov.

Председатель
Ивановской областной Думы ^ М.А. Дмитриева


